
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Portaria nº 023,  

de 26 de março de 2019 

 
 

 

 

 Kaio Henrique Coelho do Amarante, Reitor da Universidade do Planalto Catarinense - 

UNIPLAC, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Nomear o Professor Jourdan Linder Silva para o cargo de Coordenador do Curso de 

Pedagogia – EaD. 

 

Art. 2º A remuneração obedecerá a Resolução nº 212 de 23 de março de 2016. 

 

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

 

  

 

Kaio Henrique Coelho do Amarante 

Reitor  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


